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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, 

РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ
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БАРАЊЕ
ЗА ИЗДАВАЊЕ, ПРОДОЛЖУВАЊЕ И ПРИЗНАВАЊЕ

 ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКИ КОНТРОЛИ НА ЗГРАДИ
(Барањето се пополнува со печатни букви, по можност во електронска форма. Да се прецрта непотребното)
	1. Назив и седиште на трговецот поединец или правното лице 
	

	2. Единствен матичен број на трговецот поединец или правното лице и даночен број
	

	3. Контакт телефон
	

	4. Електронска пошта
	

	5. Контакт лице (име и презиме)
	

	6. Име и презиме, број на вработени енергетски контролори и опис на нивното работно искуство
	

	7. Период кога истекува важноста на добиената лиценца
	

	8. Држава во која е издадена лиценцата или другите соодветни документи за вршење на енергетска контрола
	

	9. Надлежно тело од кое е издадена лиценцата или другиот содветен документ за вршење енергетска контрола
	

	10. Регистрација за вршење дејност за трговецот поединец или правното лице
	






м.п.

                            _______________________







Име и презиме и потпис на овластено лице
Веродостојни прилози кон барањето:

I. За издавање на лиценца за вршење енергетски контроли на згради (се пополнува 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 10)
1) Решение за упис во трговски регистар и регистар за други правни лица што го води Централниот регистар на Република Македонија;

2) Доказ за вработување на најмалку двајца овластени енергетски контролори од надлежен орган за водење на евиденција на вработени лица (Образец M1/M2 со датум на издавање од тековниот месец);

3) Копиja од Овластување за енергетските контролори на згради за вработените лица-енергетски контролори на згради;

4) Доказ за извршена уплата за надомест за издавање Лиценца за вршење енергетски контроли на згради во висина од 6000 денари (прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат) Доказ за уплатена административна такса согласно Законот за административни такси (прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат);

5) Доказ за уплатена административна такса кон Барањето за издавање, продолжување и признавање лиценца за вршење енергетски контроли на згради, согласно Законот за административни такси, во висина од 50 денари (прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат) и
6) Доказ за уплатена административна такса за издавање на Лиценца за енергетска контрола на згради, согласно Законот за административни такси, во висина од 250 денари (прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат).
II. За продолжување на лиценца за вршење енергетски контроли на згради (се пополнува 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10)
1) Решение за упис во трговски регистар за други правни лица што го води Централниот регистар на Република Македонија 

2) Доказ за вработување на најмалку двајца овластени енергетски контролори од надлежен орган за водење на евиденција на вработени лица (Образец M1/M2 со датум на издавање од тековниот месец)

3) Копиja од Овластување за енергетски контролор на згради за вработените лица-енергетски контролори на згради 

4) Доказ за извршена уплата за надомест за издавање лиценца за вршење енергетски контроли на згради, кој доколку е во електронска форма треба да биде заверен од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат (со прилог пример од налог за јавни приходи образец ПП 50 (заверено од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат)
5) Доказ за уплатена административна такса кон Барањето за издавање, продолжување и признавање лиценца за вршење енергетски контроли на згради, согласно Законот за административни такси, во висина од 50 денари (прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат) и

6) Доказ за уплатена административна такса за продолжување на Лиценца за енергетска контрола на згради, согласно Законот за административни такси, во висина од 250 денари (прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат).

III. За признавање на лиценца или друг соодветен документ за вршење енергетски контроли на згради издадена од надлежно тело на држава, којашто е договорна страна или учесник во Договорот за енергетска заедница со примена на начелото за реципроцитет (се пополнува 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 10)
1) Решение за упис во трговски регистар за други правни лица што го води Централниот регистар на Република Македонија 

2) Доказ за вработување на најмалку двајца овластени енергетски контролори од надлежен орган за водење на евиденција на вработени лица (Образец M1/M2 со датум на издавање од тековниот месец)

3) Оригинал од лиценцата или друг соодветен документ за вршење на енергетска контрола и заверен превод на лиценцата или друг соодветен документ за вршење на енергетска контрола на македонски јазик

4) Заверен превод на писмен документ врз основа на кој надлежното тело може да издава таков вид на лиценца или друг соодветен документ за вршење на енергетска контрола

5) Доказ дека има вработено најмалку две лица на кои им е издадено, односно признато овластување за енергетски контролор во РСМ

6) Оригинал од овластувањата, односно решенијата за признавање на овластувањето или другиот соодветен документ за енергетските контролори
7) Доказ за извршена уплата за надомест за издавање лиценца за вршење енергетски контроли на згради, кој доколку е во електронска форма треба да биде заверен од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат (со прилог пример од налог за јавни приходи образец ПП50 (заверено од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат)
8) Доказ за уплатена административна такса кон Барањето за издавање, продолжување и признавање лиценца за вршење енергетски контроли на згради, согласно Законот за административни такси, во висина од 50 денари (прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат) и

9) Доказ за уплатена административна такса за признавање на Лиценца за енергетска контрола на згради, согласно Законот за административни такси, во висина од 250 денари (прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат).
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